Prefeitura Municipal de Patrocínio

      Estado de Minas Gerais

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

1

PORTARIA Nº 13.557/2024

NOMEIA CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO  PÚBLICO EDITAL Nº
01/2022 E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município e;

Considerando, a homologação do resultado final do Concurso Público, Edital nº 01/2022, para
provimento de diversos cargos existentes na Administração Direta do Município de Patrocínio e;

Considerando, a necessidade de prover os cargos constantes do Edital nº 01/2022 e;

Considerando, o Quadro de cargos de provimento efetivo, constante das Leis Complementares
nº 61 e 62/2009, e suas alterações e;

Considerando, o disposto no inciso I do art. 12, e art. 13 da Lei Complementar nº 60 de
01/10/2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2022, abaixo
relacionados para os respectivos cargos:

ORD. INSCRIÇÃO NOME CLASS.

ADVOGADO – vaga reservada negro
1 772163 NAYLA MAIA PEREIRA 0006

ADVOGADO – vaga reservada PCD
1 770883 HEBERTON DUARTE DE SOUSA 0088

ADVOGADO
Decisão judicial nº 5003193-10.2023.8.13.0481

1 755206 LARA CAETANO DA SILVA 0003

2 751574
CRISTIANE BEATRIZ FERREIRA MARQUES
ROSSI 0004

AGENTE ADMINISTRATIVO
1 775607 INGRID CAROLINA FERREIRA DE ALMEIDA 0046

2 766238 ANA LUISA OLIVEIRA SANDOVAL 0047

3 772145 VINICIUS ZORATTI FERREIRA 0048

4 762046 MARCELO EDUARDO FERREIRA TAHAN 0049

5 776106 DANILO CALDAS DOS SANTOS 0050

6 758864 ADRIELE RIBEIRO 0051

7 769496 PEDRO HENRIQUE LOPES SILVA 0052

8 773169 GISELI MALAGOLI 0053

9 773837 RINALDO SANTOS DE FREITAS 0054

10 750960 SANDRA FERREIRA MAGALHÃES SILVA 0055

11 756909 LINDALVA CRISTINA FIRMINO GERVASIO 0056

AGENTE ADMINISTRATIVO - vaga reservada negro

1 753398 LAYLA BEATRIZ LUIZ DA SILVA 0204

2 754603 EMANUELA LAZARA BORGES 0208

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
1 775389 SONIA QUEIROZ DE SOUZA BARROS 0051

2 772061 CLAUDENICE TEREZA SILVA 0052

      Prefeitura Municipal de Patrocínio

      Estado de Minas Gerais

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

2

3 755959 ANA FLAVIA FONSECA PIRES MOURA 0053

4 752653 TEREZINHA ROSARIA LOPES PIRES 0054

5 774478 FERNANDA APARECIDA SORAYA SILVA REIS 0055

6 757576 KAREN KRISTHINNY DOS SANTOS GOMES 0056

7 768585 LOURIVAL ROSA ALVES 0057

8 773173 CLEIDE MARIA DE SOUZA OLIVEIRA 0058

9 764813 VICTORIA APARECIDA SILVA BOTELHO 0060

10 776444 AUGUSTO ALEX CAIXETA SILVA 0061

ASSISTENTE SOCIAL – vaga reservada negro
1 776202 TALITA PEREIRA 0053

2 774625 JULIA MARIA DA SILVA 0055

3 755188 JULIANA BEATRIZ FAGUNDES DA SILVA 0056

4 753901
MELISSA PAULA DA CONCEIÇÃO
VASCONCELOS 0057

ASSISTENTE SOCIAL
1 767214 FERNANDA MARIA MACHADO BORGES 0007

2 757240 KAMILA CRISTINA SILVA CAETANO 0008

3 761478 HENRIQUE TADEU RODRIGUES DA CRUZ 0009

4 755998 CAMILA CRISTINA DE PAULA 0010

5 755815 QUEITE MARRONE SOARES DA SILVA 0011

6 760745 LUCIANE ABADIA FERREIRA 0012

7 756354 GESSICA CRISTINA RAMIRO GENTILIO 0013

8 766698 GLAUCIA DE ALMEIDA RAMOS 0014

9 760548 CLAUDIA DE MATOS BERTOLDO 0015

10 771960 LETICIA AMANDA DOS SANTOS REIS 0016

11 755738 ELLEN LUIZA DE CASTRO SILVA ROLDAO 0017

12 760946 SIRLENE DA SILVA 0018

13 757530 ANGELA MARIA ALVES LUCAS 0019

EDUCADOR  CUIDADOR SOCIAL

1 755128 RAFAELA CRISTINA DE SOUZA REIS 0016

2 751628 ALINE DOS REIS FERNANDES 0017

3 751807 SARA CRISTINA RODRIGUES 0018

4 771488 LARISSA DE FATIMA DOS REIS 0019

5 750802 VONETE DAMIAO MACHADO DE OLIVEIRA 0020

6 773162 KAUA SABINO BATISTA DOS SANTOS 0021

7 755075 ESTEFANI PRIMO DE SOUZA 0022

8 767630 RENATA PEREIRA DE PAULA 0023

EDUCADOR FÍSICO

1 775466 CLEONICE CAROLINA SOUZA DE LIMA 0011

2 752449 TANIA TAINA DA SILVA LIMA 0012

EDUCADOR FÍSICO – vaga reservada negro

1 776355 ALDA VANUSA BATISTA ROCHA BOTURA 0025

MEDICO ESPECIALISTA - INFECTOLOGISTA

1 752088 LEANDRO CESAR DA SILVA 0001

PADEIRO

1 750803 ISRAEL LOURENÇO DA SILVA JUNIOR 0001

      Prefeitura Municipal de Patrocínio

      Estado de Minas Gerais

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

3

PSICOLOGO

1 765095 LAIS LIDIA MORAIS DORNELAS 0010

2 775867 ELIANA SOARES FERREIRA CABRAL 0011

3 760207 MARIANA  BARROS LOBO FERREIRA 0012

4 755120 LUIS VICENTE CAIXETA 0013

5 766798 WASHINGTON DOS SANTOS BRAGA 0014

PSICOLOGO – vaga reservada negro

1 757450 JEISIANE PEREIRA DA SILVA 0035

TELEFONISTA – vaga reservada negro

1 770589 LUIZ HENRIQUE DA SILVA ROSA 0019

TELEFONISTA

1 774645 MAKALYSTER MIRANDA DE FREITAS 0004

Art. 2º - Os candidatos nomeados, deverão apresentar toda a documentação prevista nos itens
18.4 e 18.4.1 do Edital nº 01/2022, e poderão tomar posse a partir de 27/12/2024 até o prazo máximo de
30(trinta) dias contados da publicação desta Portaria.

Art. 3º - O candidato nomeado para ocupar a vaga reservada para negros deverá encaminhar
foto e vídeo conforme especificado na Portaria nº 12.784/2023, que designa comissão de
heteroidentificação complementar.

              Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial dos
Municípios Mineiros: https://diariomunicipal.com.br/amm-mg/, e estará disponível no
https://portal.patrocinio.mg.gov.br, Jornal de Patrocínio e placard da Prefeitura.

Patrocínio-MG, 12 de dezembro de 2024.

Deiró Moreira Marra
Prefeito Municipal